平成１６年７月２９日

各 位

       会社名  三協・立山ホールディングス株式会社

       代表者名 代表取締役社長 要明 英雄

       （コード番号３４３２ 東証・名証・大証各第一部）

       問合せ先 広報室部長 上野 貴司

            （ＴＥＬ ０７６６－２０－２３３２）

新湊工場第３期（押出工場）建設計画に関するお知らせ

当社子会社の三協アルミニウム工業株式会社とＳＴプロダクツ株式会社（以下、ＳＴＰ）は、ＳＴＰ

新湊工場（富山県新湊市）に「新湊工場第３期建設計画」として大型押出工場を建設することといたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．建設の目的

新たな事業基盤として積極展開している非建材分野への形材販売事業において、輸送機器・

産業機器等のアルミ化による需要増やマグネシウム事業の本格化への対応のため生じていた

ダイス直径１２インチ以上の大型押出形材の慢性的な供給不足を解消し、さらに高品質でコス

ト競争力のある大型押出形材を市場投入するために、押出工場を建設し、大型押出機を導入す

ることといたします。

 ２．新工場の概要

（１）建 設 概 要  予 定 地：富山県新湊市新堀 23-1 ＳＴＰ新湊工場東側隣接地
   敷地面積：約 145,200㎡（約 44,000坪）

  建屋面積：約  12,600㎡（約 3,800坪）[鉄骨造一部２階建]
（２）主 要 設 備       大型押出機（14、16 ｲﾝﾁ対応、6,000 ﾄﾝ：一基）

熱処理設備（連続ﾃﾝﾊﾟｰ炉：一基、ﾊﾞｯﾁ式長尺ﾃﾝﾊﾟｰ炉：一基）
（３）投 資 総 額       ６０億円
（４）生 産 品 目       アルミニウム押出形材、マグネシウム押出形材
（５）生  産  量       押出重量： 1,100t/月
（６）人   員       ７０名程度
（７）設 計 監 理     ㈱日建設計、㈱日本設計 共同企業体

 ３．基本スケジュール

平成１６年１１月   着  工
平成１７年１０月（予定）  生産開始

以 上